



MIMOŘÁDNÁ OPATŘENÍ

Na základě vládou vyhlášeného nouzového stavu v ČR a aktuální pandemické situace COVID-19 informuje krizový výbor obce Čistá o následujících opatřeních pro ochranu obyvatel naší obce a omezení nutnosti cestovat a nakupovat:

1. **OMEZENÉ ÚŘEDNÍ HODINY PRO VEŘEJNOST** – na základě usnesení vlády bude úřad otevřen jen v pondělí a ve středu, a to od 8.00 hodin do 10.00 hodin. Pokud nezbytně a nutně potřebujete vyřídit úřední záležitost (např. ověření listin a podpisů, hlášení trvalého pobytu). Dodržujte tento termín nebo volejte 313 549 454 a naše úřednice s vámi vyhodnotí situaci a případně se domluvíte na dalším postupu. Každá návštěva se uskuteční za přísných hygienických opatření.
2. **UZAVŘENÁ ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE** – s platností od 16.03.2020 oznamuje MUDr. Jiří Jenšovský uzavření všech ordinací praktického lékaře. Objednávka receptů na tel. 737 526 622 od pondělí do pátku v době od 8.00 hodin do 11.00 hodin. V případě příznaků onemocnění koronavirem volat KHS tel. 313 292 010, 313 521 045, 736 521 415 nebo linky 112, 1212.
3. **OBĚDY ZE ŠKOLNÍ KUCHYNĚ** – je možné si objednat obědy ze školní kuchyně za cenu 65,-Kč na tel. 313 549 428. Zajištěno bezkontaktní předání. Je nutné mít dvoje jídlonosiče na výměnu. V době nouzového stavu je možné zajistit i dopravu těchto obědů pro seniory na tel. 722 936 681.
4. **DOVOZ A ROZVOZ LÉKŮ** – pro naše seniory a případně lidi v karanténě ve spolupráci s hasiči a dobrovolníky bezplatně zajistíme vyzvednutí a rozvoz léků. Pro objednávku léků volejte na tel. 724 379 879 ve všední dny 8.00 – 15.00 hodin.
5. **DALŠÍ NABÍDKA** – potřebujete něco urgentního zařídit, nevíte si s něčím rady, potřebujete obstarat základní potraviny, potřebujete si jen tak popovídat volejte tel. 724 379 879, 722 936 681

Vážení spoluobčané,
celé území České republiky je v nouzovém stavu. Vláda ČR svým usnesením ze dne 15. března 2020 zakazuje volný pohyb osob na území České republiky, níže Vám předkládáme zásadní opatření:

Omezení volného pohybu osob:

- platí od pondělí 16. března 0:00 do úterý 24. března 06:00
- nevztahuje se na cesty do zaměstnání k výkonu podnikání, nezbytné cesty za rodinou, pro základní životní potřeby nebo do zdravotnických zařízení
- zákaz není uvalen na cesty za účelem vyřízení neodkladných úředních záležitostí.
- Zákaz se netýká ani pobytu v přírodě nebo parcích
- Zakázána není účast na pohřbu
- Omezení se nevztahuje na veřejnou hromadnou dopravu, služby pro obyvatele včetně zásobování, rozvázkovou službu nebo veterinární péči
- Sankce vláda neoznámila, podle ministra vnitra jde o osobní odpovědnost každého za zdraví a životy svých blízkých, premiér připomněl, že šíření koronaviru je trestný čin a za porušení individuální karantény hrozí pokuta tři miliony

Co se nadále smí:

- Prodávat nebalené pečivo, ale s omezením

Co smí zůstat otevřené:

- Opravny aut, kde bude méně než 30 lidí
- Odtahové služby
- Prodejny náhradních dílů
- Provozovny, kde si vyzvednete zboží nebo zásilku
- Zahrádkářství, stavebniny a hobby markety pro podnikatele, kteří potřebují jejich sortiment ke své činnosti, nikoliv pro běžnou veřejnost
- Lázeňská zařízení pro péči hrazenou z veřejného zdravotního pojištění
- Stavební, projekční firmy (geologové, zeměměřiči, stavební analytici)
- Prodejny zdravotnických potřeb
- Prodejny pokladních jízdenek
- Pošty - pouze přepážky uzpůsobené nepřímému kontaktu
- Lékárny, supermarkety, banky, trafiky
- MHD
- Úřady dvakrát týdně maximálně tři hodiny (Po a St)

Zakazuje se:

- Prodej ubytovacích služeb
- Provoz prodejen elektro
- Autoškoly
- Sdílené taxislužby
- Samoobslužné prádelny a čistírny
- Přítomnost veřejnosti v prodejnách stavebnin (vyjma podnikatelů)
- Přítomnost na vnitřních i venkovních sportovištích

Vážení spoluobčané,

všechny Vás moc prosím a žádám, abyste v zájmu svého zdraví a bezpečnosti a v zájmu ohleduplnosti k ostatním občanům všechna nařízení vlády bezpodmínečně dodržovali a zbytečně se nezdržovali mimo domov. Pokud máte možnost, chod'te do obchodů v roušce a jednotlivě, respektujte jeden druhého. Pokud roušku nemáte, použijte šátek, kapesník nebo šálu.

Nikdo z nás se s takovouto závažnou a mimořádnou situací ještě nesetkal, proto se musíme učit, jak správně se chovat v takovémto mimořádném stavu. Je v zájmu nás všech, aby se život vrátil do normálního stavu, do života, na který jsme byli zvyklí a mnohdy si ho ani nevážili.

Věřím, že pokud budeme dodržovat nařízená omezení, hygienická opatření a respektovat jeden druhého, vše společně zvládneme.

Budu se snažit společně se zastupiteli, krizovým štábem a zaměstnanci obce udělat maximum proto, abychom vše zvládli. Bez Vaší spolupráce to nepůjde.

Veškeré informace, které jsou na úřad doručovány, průběžně zveřejňujeme na webových stránkách obce, úřední desce a budeme Vás i nadále informovat pomocí krátkých sms zpráv a v místním rozhlase.

V případě potřeby pomoci kontaktujte obecní úřad.

Tel. 724 379 879 (starostka) nebo 313 549 454, 313 549 489 (podatelna)

Blanka Čebišová
starostka obce

Snižte své riziko nakažení **koronavirem**:



Často a důkladně si myjte ruce pomocí desinfekčních přípravků na alkoholové bázi nebo mýdlem a vodou



Kýchejte nebo kašlete do rukávu na předloktí nebo kapesníčku - kapesníček okamžitě vyhoďte a umyjte si ruce



Předcházejte blízkému kontaktu s kýmkoliv kdo má horečku nebo kašel

#Coronavirus

#COVID19



Jak správně nakupovat v době karantény: dodržujte desatero zásad

V celém Česku platí od neděle čtrnáctidenní karanténa. Tedy stav, kdy je významně omezen volný pohyb všech občanů na veřejnosti. Jedním z důvodů, proč vyjít z domu či bytu jsou obchody s potravinami a dalším důležitým zbožím, kam se člověk vydat zkrátka musí. Jak to však provést správně, aby člověk neohrozil sebe i své okolí?

Rychle. Vzhledem k nebezpečí nákazy je vhodné strávit v místě, kde se setkává mnoho lidí, co nejkratší dobu. Rychle si kupte, co opravdu potřebujete, a vraťte se domů.

Roušky. Stejně jako všude jinde i v obchodech za karantény platí pravidlo, že je nutné na obličeji nosit ochranné roušky. Zatím ji však obvykle neseženou ani ti, kteří ji zodpovědně shánějí, vláda v tomto případě zaspala.

Rozestupy. V obchodech se snažte, aby mezi vámi a ostatními lidmi byly rozestupy alespoň dva metry. Protože se jedná o kapénkovou infekci, v úplném bezpečí ale nejsme ani několik metrů od dalších zákazníků.

V poklidu. Vláda ujišťuje, že potravin k zásobování je a bude dostatek, a zatím není důvod jí nevěřit. V obchodech je zboží dostatek, proto si není třeba dělat doma žádné velké zásoby. Mnoho lidí na ně ostatně nemá žádné speciální spižírny nebo velké mrazáky, takže by se jim jídlo stejně doma zkazilo.

Pečivo jen balené. Pokud je to možné, dávejte při nákupu přednost balenému pečivu. Nebaleného se navzdory nebezpečí nákazy stále dotýkají lidé, kteří nepoužívají jednorázové rukavice. Navíc na ně mohou ze vzduchu dopadat kapénky s infekcí. Podle nedělního nařízení vlády musí být místo, kde se prodává nebalené pečivo, vybaveno pomůckami osobní hygieny a obchodník musí zajistit, aby se u něj lidé neshlukovali.

Plaťte kartou. Bezhotovostní platby snižují nebezpečí nákazy, virus se snáze uchytí na mincích a bankovkách. Těm lidem, kteří se bez hotovosti neobejdou, ovšem obchody umožní platbu také postaru.

Na co nemusíte, nesahejte. Vyvarujte se přímého kontaktu s věcmi, které nepotřebujete. Vybírejte především očima.

Hygiena a dezinfekce. Základní hygienické návyky bychom již měli mít zautomatizované, v době epidemie jako je tato jejich význam ještě více roste. Důkladné mytí rukou mýdlem je nutné po návratu z nákupu, další možnosti dezinfekce by měly přibývat přímo v obchodech. Na obchodnících je také důkladné udržování čistoty v obchodech a na nákupních vozících.

Myslete na druhé. Nákup můžete přinést také svým blízkým nebo seniorům ze sousedství. Postarat by se o ně měly také úřady. "Senioři a lidé se zdravotním postižením, kteří žijí doma, budou moci využít pro nákup a dovoz hotových jídel i pečovatelskou službu, pokud nemají k dispozici blízké," uvedlo ministerstvo práce a sociálních věcí.